«НОШУЛЬ»

СИКТ ОВМ(ДЧ(МИНСА
СОВЕТ
           СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

      «НОШУЛЬ»

[image: image1.jpg]

  Республика Коми, с. Ношуль

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ
   27 ноября 2023  года

                                                                   № 2-21/08
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ношуль»                               от 15.02.2021 № I-48/03 «Об утверждении положения о бюджетном процессе
в сельском поселении «Ношуль» муниципального района «Прилузский» Республики Коми»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса, Совет сельского поселения «Ношуль» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Ношуль» от 15.02.2021 № I-48/03 «Об утверждении положения о Бюджетном процессе в сельском поселении «Ношуль» муниципального района «Прилузский» Республики Коми» (далее – решение) следующие изменения:
статью 13 изложить в следующей редакции:
«Статья 13. Резервный фонд
1. В расходной части бюджета сельского поселения «Ношуль» предусматривается создание резервного фонда администрации сельского поселения «Ношуль».

2. Размер резервного фонда администрации сельского поселения «Ношуль» устанавливается решением о бюджете сельского поселения «Ношуль».

3. Порядок использования бюджетного ассигнования  резервного фонда администрации сельского поселения «Ношуль», предусмотренного в составе бюджета, устанавливается администрацией сельского поселения «Ношуль».

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации сельского поселения «Ношуль», предусмотренные в составе бюджета сельского поселения «Ношуль», используются в соответствии с распоряжением администрации сельского поселения «Ношуль».

5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Ношуль» прилагается к ежеквартальному (за первый квартал, полугодие, девять месяцев) и годовому отчетам об исполнении бюджета сельского поселения «Ношуль».

6. Средства резервного фонда администрации сельского поселения «Ношуль» направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 3 настоящей статьи.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в бюллетене «Информационный вестник Совета и администрации сельского поселения «Ношуль».

Глава сельского поселения «Ношуль»   ___________________Елдин С.Н.